CLASIFICACION FUNCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

(cifras en pesos)

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL
ISSSTECAL] GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

e hip s ISSSTECALI
RN ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

EGRESOS
CONCEPTO AMPLIACIONES SUBEJERCICIO
APROBADO | pepicciongs] MOPIFICADO [ DEVENGADO PAGADO
GOBIERNO 325,084,504| 435,238,722 760,323,226 591,347,726 589,284,572 168,975,500
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 76,735,450 1,086,276 77,821,726 38,940,968 38,185,593 38.880.758
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES 248,349,054] 434,152,446 682,501,500 552,406,758 551,098,979 130,094,742
DESARROLLO SOCIAL 12,254,610,367| 2,285,557,250| 14,540,167,617 | 10,877,463,445| 10,820,636,639| 3,662,704,172

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

3,581,359,417

14,196,033

3,595,555,450

2,221,555,386,

2,186,162,997] 1,374,000,064

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

7,793,084,929

2,271,286,344

10,064,371,274

8,282,138,917

8.262,784,627] 1.782,232.357

OTROS ASUNTOS SOCIALES

880,166,021

74,873

880,240,893

373,769,142

371,689,016, 506,471,752

DESARROLLO ECONOMICO

0

0

0

0

0 0

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

\ 12,579,694,8;

2,720,795,972

15,300,490,843

11,468,811,171

11,409,921,212| 3,831,679.672

ITULAR DE LA ENTIDAD

15/10/2025 02:19:42 p. m.

Pagina 1 de |

ALFONSO SAN MIGUEL)QUINONEZ
DIRECTOR DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTOS




