

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO Y MUNICIPIOS DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
ISSSTE CALI

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025
(cifras en pesos)

CONCEPTO	EGRESOS					SUBEJERCICIO
	APROBADO	AMPLIACIONES (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
GOBIERNO	325,084,504	435,238,722	760,323,226	591,347,726	589,284,572	168,975,500
LEGISLACION						
JUSTICIA						
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO	76,735,450	1,086,276	77,821,726	38,940,968	38,185,593	38,880,758
RELACIONES EXTERIORES						
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS						
SEGURIDAD NACIONAL						
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR						
OTROS SERVICIOS GENERALES	248,349,054	434,152,446	682,501,500	552,406,758	551,098,979	130,094,742
DESARROLLO SOCIAL	12,254,610,367	2,285,557,250	14,540,167,617	10,877,463,445	10,820,636,639	3,662,704,172
PROTECCION AMBIENTAL						
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						
SALUD	3,581,359,417	14,196,033	3,595,555,450	2,221,555,386	2,186,162,997	1,374,000,064
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES						
EDUCACION						
PROTECCION SOCIAL	7,793,084,929	2,271,286,344	10,064,371,274	8,282,138,917	8,262,784,627	1,782,232,357
OTROS ASUNTOS SOCIALES	880,166,021	74,873	880,240,893	373,769,142	371,689,016	506,471,752
DESARROLLO ECONOMICO	0	0	0	0	0	0
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL						
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA						
COMBUSTIBLES Y ENERGIA						
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION						
TRANSPORTE						
COMUNICACIONES						
TURISMO						
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION						
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS						
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	0	0	0	0	0	0
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA						
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO						
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO						
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
TOTAL DEL GASTO	12,579,694,871	2,720,795,972	15,300,490,843	11,468,811,171	11,409,921,212	3,831,679,672


LUIS GILBERTO GALLEGOS CÓRTEZ
TITULAR DE LA ENTIDAD


ADALBERTO FIGUEROA ROSAS
SUBDIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN


ALFONSO SAN MIGUEL QUIÑONEZ
DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS